‭CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA‬
‭P A L Á C I O   V O T U R A‬

‭Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700‬
‭CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP‬

‭INDICAÇÃO‬

‭Indica‬ ‭ao‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal‬ ‭que,‬‭junto‬‭à‬‭secretaria‬
‭competente‬ ‭requalifique‬ ‭a‬ ‭Rua‬ ‭Liberato‬ ‭Scarton,‬
‭que‬ ‭possui‬ ‭muitas‬ ‭árvores‬ ‭estranguladas‬ ‭no‬ ‭meio‬
‭da via.‬

‭Excelentíssimo Senhor Presidente,‬

‭Apresento‬‭a‬‭V.‬‭Ex.ª,‬‭nos‬‭termos‬‭do‬‭artigo‬‭163‬‭do‬‭Regimento‬‭Interno‬
‭desta‬ ‭egrégia‬ ‭Casa‬ ‭Legislativa,‬ ‭a‬ ‭presente‬ ‭indicação,‬ ‭sugerindo‬ ‭ao‬ ‭Ex.‬‭mo‬

‭Senhor‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal‬ ‭que,‬ ‭unto‬ ‭à‬ ‭secretaria‬ ‭competente‬ ‭para‬
‭requalificar‬ ‭a‬ ‭Rua‬ ‭Liberato‬ ‭Scarton,‬ ‭que‬ ‭possui‬ ‭muitas‬ ‭árvores‬
‭estranguladas no meio da via.‬

‭Solicito,‬ ‭após‬ ‭leitura‬ ‭em‬ ‭Plenário,‬ ‭que‬ ‭se‬ ‭oficie‬ ‭à‬ ‭autoridade‬
‭competente.‬

‭JUSTIFICATIVA‬

‭Já‬‭houve‬‭muitos‬‭pedidos‬‭para‬‭(re)‬‭urbanizar‬‭essa‬‭via,‬‭principalmente‬‭nas‬‭redes‬
‭sociais‬ ‭e‬ ‭nesta‬ ‭Casa‬‭de‬‭Leis.‬‭As‬‭árvores‬‭estão‬‭no‬‭meio‬‭da‬‭via,‬‭estranguladas‬
‭pelo‬ ‭asfalto‬ ‭e‬ ‭assim‬ ‭condenadas‬ ‭(vide‬ ‭imagem‬ ‭em‬ ‭anexo).‬ ‭Solicito‬ ‭que‬ ‭isso‬
‭seja‬‭revertido,‬‭que‬‭seja‬‭feito‬‭um‬‭passeio‬‭aberto‬‭do‬‭lado‬‭esquerdo,‬‭uma‬‭vez‬‭que‬
‭o‬ ‭lado‬ ‭direito‬ ‭da‬ ‭via‬ ‭(sentido‬ ‭Centro-bairro)‬ ‭é‬ ‭mais‬ ‭do‬ ‭que‬ ‭suficiente‬ ‭para‬ ‭o‬
‭movimento‬ ‭do‬ ‭local.‬ ‭O‬ ‭logradouro‬ ‭pode‬ ‭ser‬ ‭transformado‬ ‭em‬ ‭local‬ ‭aprazível,‬
‭com‬‭jardinagem‬‭e‬‭até‬‭bancos‬‭sob‬‭a‬‭sombra,‬‭com‬‭iluminação‬‭adequada‬‭sob‬‭as‬
‭copas das referidas árvores.‬

‭.                        Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2023.‬

‭_______________________________________________________________________________________________‬
‭Página‬‭1‬‭de‬‭2‬

PROT-CMI 5364/2023
27/11/2023 - 10:42
IND 3041/2023

‭CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA‬
‭P A L Á C I O   V O T U R A‬

‭Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700‬
‭CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP‬

‭IMAGEM ANEXADA‬

‭_______________________________________________________________________________________________‬
‭Página‬‭2‬‭de‬‭2‬

PROT-CMI 5364/2023
27/11/2023 - 10:42
IND 3041/2023